Faixa B – Projetos de Aplicação, Expansão ou Replicação. 

a) Destinada a projetos voltados à aplicação, ampliação, consolidação ou replicação de tecnologias 

sociais já desenvolvidas ou previamente testadas, com potencial de impacto ampliado e reaplicabilidade; 

b) Valor máximo por projeto: até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), o qual poderá abranger: 

Auxílio-pesquisa (capital e custeio) e 01 (uma) cota de bolsa, na modalidade: Apoio Técnico (AT) nível 

I ou II; 

c) Indicada para propostas com maior grau de maturidade, maior número de beneficiários diretos ou

[...]

período de 12 (doze) meses, a contar de 01/02/2026 à 01/02/2027, referente a 
contratação de empresa especializada em serviço de Locação de Veículos Tipo 
Pesados (ônibus, micro-ônibus e vans); Partes: Secretaria de Estado Casa 
Militar e R R SERVIÇOS DE TRANSPORTE E NAVEGAÇÃO; Valor Global: 
R$ 2.011.150,00 (Dois Milhões e Onze Mil e Cento e Cinquenta Reais); Valor 
Estimado Mensal: R$ 167.597,83 (Cento e Sessenta e Sete Mil e Quinhentos 
e Noventa e Sete Reais e Oitenta e Três Centavos); Dotação Orçamentária e 
Nota de Empenho: Programa de Trabalho 04.122.3229.2177.0001 - Natureza 
da Despesa: 33.90.33-08, Nota de Empenho nº 2026NE0000025, no valor de 
R$ 502.787,49 (Quinhentos e Dois Mil e Setecentos e Oitenta e Sete Reais 
e Quarenta e Nove Centavos). Data de Assinatura: 29 de janeiro de 2026.

Manaus-AM, 29 de janeiro de 2026.

CEL. QOPM. FABIANO MACHADO BÓ
Secretário de Estado Chefe da Casa Militar

<#E.G.B#258592#1#262137/>

Protocolo 258592

Procuradoria-Geral do Estado -  PGE